

LAN-COM A/S

Hassellunden 7 , Lille Smørum, 2765 Smørum

CVR-nr. 14 41 62 85

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2022

Dirigent:

.....
Ulf Fridtjof Siversen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LAN-COM A/S
Adresse, postnr., by	Hassellunden 7 , Lille Smørum, 2765 Smørum
CVR-nr.	14 41 62 85
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	44 57 08 87
Bestyrelse	Ulf Fridtjof Siversen, formand Flemming George Seerup Per Maribo
Direktion	Flemming George Seerup
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lan-Com A/S er et systemhus, som har specialiseret sig i it-netværkskabling. Både LAN (in house kabling) og WAN (kabling over store afstande) er områder, som Lan-Com A/S dækker over. Lan-Com A/S har udviklet sine egne brands, som er specielt designet til det kritiske danske elmarked, fx Giga-Lan kabelsystem der er en af de mest anerkendte brands i Danmark med op til 25 års certificeringsgaranti.

Virksomhedens hovedbeskæftigelse er salg, udvikling, projektering samt rådgivning af tele- og datainstallationer. Fokusområdet er helt store nybyggerier og renoveringer såsom hospitaler, supersygehuse, uddannelsesinstitutioner, universiteter, hoteller og kontorhuse.

Lan-Com A/S tilbyder komplette it-infrastrukturløsninger lige fra kobber-kabelsystemer og fiberoptiske backbone-løsninger til racksystemer og føringsveje i tæt samarbejde med kunderne. Alt sammen med certificeringsordninger.

Lan-Com A/S' kundegrupper er elgrossister, de helt store teknikhuse, store entreprenører, den danske industri, it-virksomheder, systemintegratorer, teleselskaber, energiselskaber samt specialister inden for netværkskabling.

Lan-Com A/S har sit eget uddannelsescenter - "Lan-Academy", hvor man uddanner elinstallatører, netværksspecialister og ingeniører i netværkskabling.

Lan-Com A/S er en meget ansvarsfuld virksomhed, der lægger vægt på ordnede forhold hos leverandørerne. Leverandørerne er nøje udvalgte, og kontrolbesøg foretages regelmæssigt. Ligeledes har det stor betydning for Lan-Com A/S, at det er et godt sted at være ansat. Trivsel på arbejdspladsen vedligeholdes med spændende arbejdsopgaver og fælles arrangementer. Den grønne debat har også sat sine spor i Lan-Com A/S, som har gjort mange tiltag de seneste par år. I 2022 forventer man at få installeret sit eget solenergianlæg, der vil forsyne 90 % af Lan-Com A/S' el - herunder også eldrevne motorkøretøjer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 4.152.950 kr. mod et overskud på 985.494 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 12.045.853 kr.

Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende og i tråd med forventninger og budgetter. Lan-Com A/S er inde i en sund og meget god udvikling med mange nye storkunder og nye forestående projekter. Egne brands trænger dybere ind i markedet og er nu blandt de markedsledende. Nye lovende produkter er introduceret og venter på markedets bedømmelse.

Med opførelse af nyt lager og gennemrenovering af administrationsbygning med tilhørende showrooms, konferencefaciliteter og workshop forventes det at føre Lan-Com A/S ind i en helt ny og spændende tid samt styrke virksomhedens position som den største specialudbyder på markedet for it-kabling i Danmark.

På grund af ikke-ubetydelige investeringer forventer Lan-Com A/S en lignende vækst i den nærmeste fremtid.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige begivenheder der har påvirket selskabets aktiviteter eller drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	9.599.598	5.422.350
2	Personaleomkostninger	-4.054.671	-4.012.475
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-193.989	-230.942
	Andre driftsomkostninger	-54.933	0
	Resultat før finansielle poster	5.296.005	1.178.933
3	Finansielle indtægter	54.725	106.795
	Finansielle omkostninger	-17.442	-7.837
	Resultat før skat	5.333.288	1.277.891
4	Skat af årets resultat	-1.180.338	-292.397
	Årets resultat	4.152.950	985.494
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	2.152.950	-1.014.506
		4.152.950	985.494

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	260.865	532.876
	Indretning af lejede lokaler	32.163	66.227
		<u>293.028</u>	<u>599.103</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	3.500	3.500
		<u>3.500</u>	<u>3.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>296.528</u>	<u>602.603</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.620.748	7.347.232
	Forudbetalinger for varer	1.141.123	0
		<u>10.761.871</u>	<u>7.347.232</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.376.114	6.397.489
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.292.979	2.242.244
	Udskudte skatteaktiver	39.610	21.422
		<u>5.708.703</u>	<u>8.661.155</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.791.059</u>	<u>1.755.723</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.261.633</u>	<u>17.764.110</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>18.558.161</u></u>	<u><u>18.366.713</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.545.853	7.392.903
	Foreslået udbytte	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>12.045.853</u>	<u>9.892.903</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	355.078
		<u>0</u>	<u>355.078</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.382.297	1.887.184
	Skyldig selskabsskat	1.198.526	296.839
	Anden gæld	2.181.485	3.434.709
	Periodeafgrænsningsposter	750.000	2.500.000
		<u>6.512.308</u>	<u>8.118.732</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.512.308</u>	<u>8.473.810</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>18.558.161</u></u>	<u><u>18.366.713</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.392.903	2.000.000	9.892.903
Overført via resultatdisponering	0	2.152.950	2.000.000	4.152.950
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital				
31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>9.545.853</u>	<u>2.000.000</u>	<u>12.045.853</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LAN-COM A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter bankindestående og kassebeholdning.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.618.594	3.628.825	
Pensioner	380.527	328.872	
Andre omkostninger til social sikring	25.550	24.778	
Andre personaleomkostninger	30.000	30.000	
	<u>4.054.671</u>	<u>4.012.475</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	54.725	106.795	
	<u>54.725</u>	<u>106.795</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.198.526	296.839	
Årets regulering af udskudt skat	-18.188	-10.717	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	6.275	
	<u>1.180.338</u>	<u>292.397</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	2.243.463	266.568	2.510.031
Tilgange	37.848	0	37.848
Afgange	-224.900	0	-224.900
Kostpris 31. december 2021	<u>2.056.411</u>	<u>266.568</u>	<u>2.322.979</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.710.587	200.341	1.910.928
Afskrivninger	159.926	34.064	193.990
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-74.967	0	-74.967
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.795.546</u>	<u>234.405</u>	<u>2.029.951</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>260.865</u>	<u>32.163</u>	<u>293.028</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Maribo

Bestyrelse

På vegne af: LAN-COM A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174590013105

IP: 80.163.xxx.xxx

2022-02-09 08:46:17 UTC

NEM ID 

Flemming George Serup

Direktør

På vegne af: LAN-COM A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-073604568343

IP: 213.83.xxx.xxx

2022-02-09 08:46:21 UTC

NEM ID 

Flemming George Serup

Bestyrelse

På vegne af: LAN-COM A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-073604568343

IP: 213.83.xxx.xxx

2022-02-09 08:46:21 UTC

NEM ID 

Ulf Fridtjof Sivertsen

Dirigent

På vegne af: LAN-COM A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-068293159015

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-02-09 09:33:17 UTC

NEM ID 

Ulf Fridtjof Sivertsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: LAN-COM A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-068293159015

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-02-09 09:33:17 UTC

NEM ID 

Peter Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:60017354

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-02-09 09:45:23 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZH332-J28MP-0KGJN-P7XNJ-KVMQ0-MPGJ8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>